Mehrleistungskatalog:

LTE Austria GmbH

Preise gultig ab 01.01.2026

AR O WN o

5a

0 N

10

n

12
13

14

Bezeichnung
Placard

Einreihen/Ausreihen

Transportverschub
(,rechststellen®)

Mobiler Wagenmeistereinsatz
Mobiler Wagenmeistereinsatz
(fur Wagenabnahme nach Reparatur)

Wagen parken/abstellen
auf OBB Infrastruktur

Wagen parken/abstellen
(im Terminal)

Verwiegung
Lokzug
Manipulationen
LokfUhrerschicht

Administrative Leistung
(Abruf auf 1/2 Stundenbasis)

Loktag
(mindestens 1/2 Tag)

Puffer schmieren
Schadwageniuberstellung

(nur der reine Wagen, ohne Lokomotive, ohne LokfUhrer)

Lauffahigkeitsbescheinigung

(+ bei Anreise € 120,-/Stunde und € 0,50/km!)

1 Weiterverrechnung nach Aufwand

ATTRACKTIVE

SERVICES

VE
pro Waggon

pro Verschub
pro Verschub

pro Einsatz
pro Einsatz

pro Tag

pro Waggon
pro km

pro Schicht
pro Stunde
pro Tag

pro Waggon
pro km

pro Bescheinigung

Stand 10/2025 | LTE Austria GmbH
Hans-Roth-StraBe 3/1/Top 5
8073 Feldkirchen bei Graz | AT

Preis / VE
€ 100
€ 490
€ 490
€ 450
€ 250
€ 250
WnA'
€ 55
€ 7
WnA'
€ 920
3 110
€ 2.400
€ 150
€ 8
€ 350

Preise gultig ab
01.01.2026

logistics & transport



