Mehrleistungskatalog:

LTE Austria GmbH

Preise gültig ab 01.01.2026

	Bezeichnung	VE	Pre	is / VE
1	Placard	pro Waggon	€	100
2	Einreihen/Ausreihen	pro Verschub	€	490
3	Transportverschub ("rechststellen")	pro Verschub	€	490
4	Mobiler Wagenmeistereinsatz	pro Einsatz	€	450
4a	Mobiler Wagenmeistereinsatz (für Wagenabnahme nach Reparatur)	pro Einsatz	€	250
5	Wagen parken/abstellen auf ÖBB Infrastruktur	pro Tag	€	250
5a	Wagen parken/abstellen (im Terminal)			WnA ¹
6	Verwiegung	pro Waggon	€	55
7	Lokzug	pro km	€	7
8	Manipulationen			WnA ¹
9	Lokführerschicht	pro Schicht	€	920
10	Administrative Leistung (Abruf auf 1/2 Stundenbasis)	pro Stunde	€	110
11	Loktag (mindestens 1/2 Tag)	pro Tag	€	2.400
12	Puffer schmieren	pro Waggon	€	150
13	Schadwagenüberstellung (nur der reine Wagen, ohne Lokomotive, ohne Lokführer)	pro km	€	8
14	Lauffähigkeitsbescheinigung (+ bei Anreise € 120,-/Stunde und € 0,50/km!)	pro Bescheinigung	€	350
	1 Weiterverrechnung nach Aufwand	Stand 10/2025 LTE Austria GmbH Hans-Roth-Straße 3/1/Top 5 8073 Feldkirchen bei Graz AT	Pr	eise gültig ab 01.01.2026



